

BEGRUNNELSE FOR VALGKOMITÉENS INSTILLING TIL STYRET 2023-2025

Det er en glede å sitte i Amnesty valgkomité. Vi i valgkomiteen får nemlig en flott mulighet til å bli kjent med mange av medlemmene i denne organisasjonen, og alt engasjementet og kompetansen som samlet sett er i organisasjonen. Det er et enormt gode for komiteen å stadig ha mange kloke menneskerettighetshoder å velge blant når vi skal arbeide med vår innstilling. Samtidig innebærer det en desto vanskeligere jobb å sette sammen styrekabalen.

Styret må samlet sett besitte kompetanse og erfaring fra en rekke områder. Sentrale felt som komiteen har vektlagt er menneskerettighetskunnskap, ledelse, økonomi, organisasjonserfaring, aktivisme, og ikke minst erfaring fra Amnesty og kunnskap om organisasjonen. Komiteen har også særlig vektlagt menneskerettighetskunnskap, og har hatt et ønske om å øke den allerede solide kompetansen styret har på dette feltet. I tillegg er dette andre gang det skal velges en ungdomsrepresentant som fast styremedlem, og komiteen har derfor også hatt særlig fokus på dette. I tillegg har vi hatt fokus på de sedvanlige kriteriene om å etterstrebe at styret samlet sett skal speile mangfoldet i det norske samfunnet, blant annet med hensyn til alder, kjønn, geografi, mv.

De tilbakemeldingene vi har fått underveis i prosessen tyder på at det sittende styret har fungert godt, og at styret har vært godt rustet til oppgavene sine. Derfor har vi også arbeidet med tanke på at kontinuitet i styret er viktig, og å ikke miste opparbeidet kompetanse og erfaring i det samlede styret.

I år som i fjor har vi vurdert det slik at det sittende styrets kompetanse fremdeles er solid, og har vi vurdert det slik at det ikke er behov for store endringer i styret. Vi har vært heldige og møtt positiv respons fra sittende styremedlemmer når vi har spurt om de ønsker gjenvalg.

I år er to faste styreplasser på valg. Den ene av disse er vervet som ungdomsrepresentant. Vi har valgt å innstille Ivar Dale som nytt fast styremedlem. Juni Emilie Baardvik har sittet som ungdomsrepresentant i styret, men oppfyller ikke lenger kriteriene for å gjenvelges til denne rollen. Vi har valgt å innstille Stine Kullerud Melby som ny ungdomsrepresentant og fast styremedlem.

Som vanlig er de fire varaplassene på valg. Vi har valgt å gjeninnstille Arne-Wilhelm Theodorsen som første vara. Sittende ungdomsrepresentant, Juni Emilie Baardvik, innstilles som ny andre vara. Maria Nelly Flatland og Henriette Nilsen, som henholdsvis har vært andre- og tredjevara, innstilles for denne perioden som henholdsvis tredje og fjerde vara.

Aller sist vil vi minne om det selvfølgelig, men som aldri kan sies ofte nok. Det er at det er landsmøtet, og ikke valgkomiteen, som skal velge styret. Medlemmer kan stille til valg under møtet, og landsmøtet står helt fritt til å fravike våre forslag. At andre medlemmer enn de valgkomiteen innstiller stiller til valg er et sunnhetstegn for medlemsdemokratiet i Amnesty. Ved eventuelle slike benkeforslag, vil vi oppfordre landsmøtet til å velge et styre hvor medlemmenes erfaring og kompetanse samlet sett utfyller hverandre godt.